

Код территории по ОКATO	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	ОГРН	ИНН
29401000000	29522966	1024001177837	4027015435

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС  
КРЕДИТНОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА, СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО КРЕДИТНОГО  
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КООПЕРАТИВА, МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В ФОРМЕ ФОНДА, АВТОНОМНОЙ  
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**

на 30 сентября 2019 г.

Государственный фонд поддержки предпринимательства Калужской области (микрокредитная компания) (ГФ ПП КО (МКК))

(полное фирменное наименование или сокращенное фирменное наименование)

Почтовый адрес 248001, Калужская обл, Калуга г, Кирова ул, дом № 21А

Код формы по ОКУД: 0420910

Годовая  
(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Пояснения к строкам	На 30 сентября 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.
1	2	3	4	5
<b>РАЗДЕЛ I. АКТИВЫ</b>				
1	Денежные средства		213 553	98 695
	в том числе:			
	Касса организации		44	37
	Расчетные счета		213 509	98 658
2	Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	-
3	Долговые финансовые активы, оцениваемые по амортизированной стоимости		688 700	598 235
	в том числе:			
	депозиты в кредитных организациях		536 092	504 054
	займы выданные		152	13 483
	микрозаймы выданные		152 456	80 413
	прочие размещенные средства (в т.ч. приобретенные права требования)		-	285
4	Инвестиционное имущество		-	-
5	Нематериальные активы		31	38
6	Основные средства		1 822	2 181
7	Требования по текущему налогу на прибыль		-	-
8	Отложенные налоговые активы		-	-
9	Прочие финансовые активы		27	297
10	Прочие активы		451	328
11	Итого активов		904 584	699 774
<b>РАЗДЕЛ II. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
12	Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		-	-
13	Долговые финансовые обязательства, оцениваемые по амортизированной стоимости		-	-
14	Обязательства по текущему налогу на прибыль		2 817	1 619
15	Отложенные налоговые обязательства		92	48
16	Резервы - оценочные обязательства		-	-
17	Прочие финансовые обязательства		265	303
18	Прочие обязательства		1 487	796
19	Паевой фонд кооператива		-	-

20	Итого обязательств		4 661	2 766
<b>РАЗДЕЛ III. СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА</b>				
21	Поступления от учредителей		-	-
22	Вступительные, членские и дополнительные взносы (целевые поступления)		70	70
23	Неделимый фонд		884 636	674 201
	в том числе:			
	Гарантийный фонд		532 812	512 812
	Предоставление займов и микрозаймов		351 448	161 013
	Прочие цели		376	376
24	Резервный фонд		-	-
25	Резервы		-	-
26	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)		15 217	22 738
	в том числе:			
	деятельность РГО		10 923	16 501
	деятельность МФО		4 294	6 237
27	Итого собственных средств		899 923	697 008
28	Итого собственных средств и обязательств		904 584	699 774

Исполнительный директор  
(должность руководителя)

24 октября 2019 г.



(подпись)

Артюшин Андрей Алексеевич  
(инициалы, фамилия)

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	ОГРН	ИНН
29401000000	29522966	1024001177837	4027015435

**ОТЧЕТ  
О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ КРЕДИТНОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО  
КООПЕРАТИВА, СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО КРЕДИТНОГО ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО  
КООПЕРАТИВА, МИКРОКРЕДИТНОЙ КОМПАНИИ В ФОРМЕ ФОНДА,  
АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ**

за Январь - Сентябрь 2019 г.

Государственный фонд поддержки предпринимательства Калужской области (микрокредитная компания) (ГФ ПП КО (МКК))

(полное фирменное наименование или сокращенное фирменное наименование)

Почтовый адрес 248001, Калужская обл, Калуга г, Кирова ул, д. № 21А

Код формы по ОКУД 0420912

Годовая

(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Пояснения к строкам	За 9 месяцев 2019 г.	За 9 месяцев 2018 г.	За Июль - Сентябрь 2019 г.	За Июль - Сентябрь 2018 г.
1	2	3	4	5	6	7
<b>Раздел I. Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания оценочного резерва под ожидаемые убытки по финансовым активам</b>						
1	Процентные доходы		35 569	24 581	12 225	8 940
2	Процентные расходы		-	(190)	-	-
3	Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы)		35 569	24 391	12 225	8 940
4	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) резервов под обесценение по финансовым активам, приносящим процентный доход		(5 594)	(13 986)	3 353	7 912
5	Чистые процентные доходы (чистые процентные расходы) после создания резерва под обесценение по финансовым активам		29 975	10 406	15 578	16 853
<b>Раздел II. Операционные доходы за вычетом расходов</b>						
6	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами		-	30	-	30
7	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом		-	-	-	-
8	Общие и административные расходы		(12 795)	(12 538)	(4 073)	(3 671)
9	Прочие доходы		3 466	6 609	2 305	839
10	Прочие расходы		(2 701)	(17 107)	(1 372)	(7 419)
11	Итого операционные доходы (расходы)		(12 030)	(23 007)	(3 141)	(10 222)
12	Прибыль (убыток) до налогообложения		17 945	(12 602)	12 437	6 631
13	Доход (расход) по налогу на прибыль		(5 466)	(3 455)	(2 831)	(1 132)
14	Прибыль (убыток) после налогообложения		12 479	(16 057)	9 607	5 499
<b>Раздел III. Прочий совокупный доход</b>						
15	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		-	-	-	-
16	чистое изменение резерва переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:		-	-	-	-
17	изменение резерва переоценки в результате выбытия основных средств и нематериальных активов		-	-	-	-
18	изменение резерва переоценки в результате переоценки основных средств и нематериальных активов		-	-	-	-
19	налог на прибыль, связанный с изменением резерва переоценки основных средств и нематериальных активов		-	-	-	-
20	прочий совокупный доход (убыток) от других операций		-	-	-	-
21	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (убытку) от других операций		-	-	-	-
22	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		-	-	-	-
23	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (убытку) от других операций		-	-	-	-
24	Итого прочего совокупного дохода (убытка) за отчетный период		-	-	-	-
25	Итого совокупного дохода (убытка) за отчетный период		12 479	(16 057)	9 607	5 499

Исполнительный директор  
(должность руководителя)

24 октября 2019 г.



Артюшин Андрей Алексеевич  
(инициалы, фамилия)